Charta de Cantoranu et de rocca et de bulzianu. et fundum sancte felicitatis

Anno Deo propitio pontificatus domni Iohannis summi pontifici et univer-
sali xviiij. Pape. In sacratissima sede beati Petri apostoli. anno vj ! Indic-
tione xiiij. mense Maij die xxviij. Placuit igitur cum Christi auxilio atque
convenit inter Johannes sanctissimus episcopus sancte ecclesie tiburtine. con-
sentientes sibi cunctos cleros ecclesiarum a magno usque ad parvo. ejusdem
episcopij. et te diverso domno benedicto domini gratia humilis Abbas, Ven.
monast. sancti Benedicti confessoris Christi atque sancte Scolastice germani
et socii. qui ponitur in Sublaco. tuisque successoribus imperpetunm. emphi-
theuseus persolvendam ex preceptione domni Iohanni sanctissimi Pape. sicut
et susceperunt benedictus suprascripto domini gratia humilis abbas suisque
successoribus jure emphitheuseus imperpetuum possidendam. Id est fundoras
in integrum iiij.** fundum Cantorano in quo est castellum cum ecclesiis et
mansionibus. vineis. terris. silvis. montibus et collibus. plagis et agrestibus.
vallibus. planis. aquis aquarumque decursibus. cultum vel incultum. vacuum
et plenum. Simulque et concedimus in suprascripto monasterio rocca in inte-
grum que est posita in monte de grufo cum ecclesie atque edificiis. mansio-
nibus. vineis. terris. silvis. montibus et collibus. vel excelsis tres montibus
plagis. et cum agrestis locis. arboribus fructiferis vel infructiferis diversis
generis. Puteis. fontibus. rivis. ripis. atque perennis. edificiis appendicibus. pa-
rietinis cultum vel incultum. vacuum et plenum. omnia et in omnibus gene-
raliter in integrum ad eos pertinentibus; Nec non et fundum Bulzibianum. et
fundum sancte felicitatis. sicuti extenditur usque in fluvium. Nec non et fun-
dum Marano. in integrum. cum casis et vineis. seu terris et silvis. campis.
pratis. pascuis. arboribus fructiferis vel infructiferis diversis generis. puteis.
fontibus. rivis aque perennis. cultum vel incultum. et cum omnibus a supra-
scriptis fundis generaliter pertinentibus. constituti territorio sublaciano miliario
a civitate tiburtina plus minus xviij. Iuris suprascripti vener. episcopij.

Desunt cetera
1 8i deve leggere anno vij, ¢ non tj, di Giovanni XIX.
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Questo documento, ove si corregga 'anno VI in VII del pon-
tificato di Giovanni XIX, va di pieno accordo colle altre note
cronologiche, e ci assicura che & del 1031. Il Cappelletti (Le chiese
d'Ital. vol. VI p. 665) non conobbe questo atto, ma prese come
tale un capo della cronaca del Mirzio (c. XI, f. 54), nel quale
questi fece un breve sunto di esso, che egli attribuisce al 1039,
mentre il Mirzio non scrisse alcun anno, ma scrisse soltanto eo-
dem anno e leggendolo attentamente si conosce che riferisce la ces-
sione dei detti fondi all'anno 1029. Essendo chiaro che & errore
del Mirzio, che dipoi fu seguito dal Crocchianti e dal Cappelletti,
non ci fermeremo a provare che nel 1031 era vescovo quel Gio-
vanni che & il IV, e contemporaneo di Benedetto abbate di Su-
biaco. Mancando i due atti nel fine, fa sospettare che ambedue
le volte, benche fosse stato dato il consenso di cedere i fondi do-
mandati all’ abbazia, ed anzi la seconda volta vi si aggiungesse
quello di Rocca Canterano, non avessero potuto convenire sulla
quota del canone annuo che per 1'enfiteusi di cui veniva investita,
la badia di S. Scolastica doveva pagare all'episcopio di S. Lorenzo.
Percid si scrisse 1'atto, come memoria della solenne adesione che
al comando papale aveva data la Chiesa di Tivoli, ma non fu
compito, perch® vi mancava una condizione principalissima. Forse
i monaci tardarono ancora a entrarne in possesso; ma se vi fu
difficolth o dissensione, certamente non vi fu lungo ritardo.